
A.G.C. 14 - Trasporti e Viabilità - Settore Demanio Marittimo - Navigazione - Porti, Aeroporti e 
Opere Marittime - Decreto dirigenziale n. 100 del 26 maggio 2010  – Porto di Procida. Espletamen-
to del servizio di pulizia delle aree portali e del lo specchio acqueo annesso al porto. Approvazio-
ne verbale di aggiudicazione.  
 
 
PREMESSO: 

- Che, l’A.G.C. Trasporti e Viabilità – Settore Demanio Marittimo/OO.MM. - con Decreto Dirigenzia-
le n. 49 del 23/03/2010 ha adottato l’impegno di spesa necessario per l’affidamento del servizio 
di pulizia, spazzamento e disinfezione delle banchine ed aree demaniali, nonché dello specchio 
acqueo annesso al porto di Procida, per un importo complessivo di  €. 86.090,40 compreso IVA; 

 
- Che lo stesso decreto ha individuato, come criterio di selezione, quello della procedura negoziata 

di cui all’art. 125, comma 1, lett. b) e comma 9 del D. Lgs. n. 163/06, nonché la partecipazione al-
la predetta procedura di n. 5 operatori economici in possesso dei requisiti di legge, scelti 
dall’elenco esistente agli atti del Settore, nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione e parità 
di trattamento, ai sensi del comma 8 dell’art. 125 del D.lgs. n. 163/06; 

 
- Che con il medesimo decreto è stato demandato al responsabile del procedimento, nominato con 

o.d.s. n. 17 del 01/03/2010, ai sensi dell’art. 125 comma 2 e 10 comma 2 del D.lgs. n. 163/06, 
l’espletamento della procedura negoziata di cui sopra; 

 
PRESO ATTO: 

- che in data 01/04/2010 è stata avviata la procedura negoziata di cui all’art. 125, comma 1, lett. b) 
e comma 9 del D. Lgs. n. 163/06; 

 
- che nei termini sono pervenute n. 2 (due) offerte; 

 
- che delle operazioni di gara è stato redatto formale verbale con provvisoria aggiudicazione 

all’impresa S.G.C. Società Generale Costruzioni e Impianti s.r. l. - P. IVA 03776390639 - con 
sede al Centro Direzionale (NA) Is. F/3 con il ribasso offerto del 2,69%; 

 
CONSIDERATO:  

- che con fax prot. n. 0386879  del 04/05/2010 la Stazione Appaltante ha richiesto alla impresa 
aggiudicataria in via provvisoria la documentazione necessaria per la successiva stipula del con-
tratto; 

 
- che la richiesta documentazione è stata trasmessa dalla impresa aggiudicataria con nota acquisi-

ta in data 25/05/2010 al n. 0457286 di protocollo; 
 

- che la documentazione è completa e conforme alle prescrizioni di legge;  
 

- che con riferimento alla regolarità contributiva è in corso di accertamento la verifica presso lo 
sportello unico previdenziale; 

 
 
RITENUTO: 

- per quanto sopra, di poter procedere alla approvazione del verbale di gara inerente la procedura 
negoziata per l’affidamento del servizio di pulizia, spazzamento e disinfezione delle banchine ed 
aree demaniali, nonché dello specchio acqueo annesso al porto di Procida, espletata in data 
27/4/10, allegato al presente atto di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

 
- per l’effetto, ai sensi dell’art. 11 comma 5 del D.L.gs. n. 163/06, di dover aggiudicare in via defini-

tiva alla impresa S.G.C. Società Generale Costruzioni e Impianti s.r. l. - P. IVA 03776390639 - 
con sede al Centro Direzionale (NA) Is. F/3 la gara per l’affidamento del servizio di cui trattasi, 



con il ribasso offerto del 2,69%; 
 

- di subordinare la stipula del contratto di appalto all’esito favorevole dell’accertamento della rego-
larità contributiva. 

 
VISTI:  

- il D.P.R. n. 554/99; 
- il D.Lgs. n. 163/06 
- il decreto dirigenziale n. 49 del 23/03/2010. 

 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dall’Ufficio Gare e Contratti del Settore Demanio Marittimo, Porti, 
Aeroporti ed Opere Marittime, nonché della espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal 
Responsabile dell’Ufficio che è allegata al presente provvedimento; 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e confermate: 

 
- di approvare il verbale di gara inerente la procedura negoziata per l’affidamento del servizio di 

pulizia, spazzamento e disinfezione delle banchine ed aree demaniali, nonché dello specchio ac-
queo annesso al porto di Procida, redatto in data 27/4/10, allegato al presente atto di cui costitui-
sce parte integrante e sostanziale; 

 
- di aggiudicare in via definitiva alla impresa S.G.C. Società Generale Costruzioni e Impianti 

s.r.l.  - P. IVA 03776390639 - con sede al Centro Direzionale (NA) Is. F/3 la gara per 
l’affidamento del servizio di cui trattasi, con il ribasso offerto del 2,69%; 

 
- di subordinare la stipula del contratto di appalto all’esito favorevole dell’accertamento della rego-

larità contributiva; 
 

- di inviare copia del presente atto al Coordinatore dell’A.G.C. 14 –Trasporti e Viabilità, al Respon-
sabile Unico del Procedimento ed al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul 
B.U.R.C.; 

 
                 arch. Massimo Pinto 

 


